消防の動き '22 年 8 月号   - 36 -

　消防研究センターでは、全国の消防の技術者が消防防
災の科学技術に関する調査研究、技術開発等の成果を発
表するとともに、他の発表者や聴講者と討論を行う「全
国消防技術者会議」を毎年開催しています。

　今年度は、下記のとおり開催する予定です。詳細につ
いては、消防研究センターのホームページでお知らせし
ます。皆様のご参加をお待ちしております。

第70回全国消防技術者会議の開催について（ご案内）

消防研究センター

１ 開 催 日 令和４年11月16日（水）・11月17日（木）

２ 場　　所 三鷹市公会堂　東京都三鷹市野崎1-1-1
（新型コロナウィルス感染症等の感染拡大防止に細心の注意を払い実施いたします。）
※会場での講演・発表のうち可能なものは、消防研究センターのホームページから後日配信する予定です。

３ 定　　員 1日目300人、2日目350人（予定）

4 参 加 費 無料

5 内　　容 11月16日（水）
■特別講演
・講師：坂口 奈央
・演題：「おらほの防災とは―地域に伝わる災害への備えを発掘」
■「令和４年度消防防災科学技術賞」の表彰式および受賞者による発表

11月17日（木）
■「令和４年度消防防災科学技術賞」の受賞者による発表
■第25回消防防災研究講演会
・テーマ「自然災害に対する危険物施設の事故対策」（仮題）

6 プログラム
及び視聴申込み 消防研究センターのホームページ（http://nrifd.fdma.go.jp/）をご覧ください

7 問い合わせ先 消防庁 消防研究センター　研究企画室
〒182-8508　東京都調布市深大寺東町4-35-3
TEL:0422-44-8331
E-mail :

記

http://nrifd.fdma.go.jp/